Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2021 №   1825
Великий Новгород

О внесении изменений в поста-
новление Администрации Вели-
кого Новгорода от 18.05.2016
№ 2309

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 18.05.2016 № 2309 "Об утверждении Порядка выдачи заключений для

установления коэффициентов при расчете арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на

территории   Великого   Новгорода"   (в   редакции  постановлений  Администрации

Великого Новгорода от 04.04.2018 № 1518 и от 30.01.2019 № 307) следующие

изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "от 04.12.2018 № 5417

"Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на

территории Великого Новгорода, на 2019 год" заменить словами "от 14.12.2020

№ 4900 "Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенные на территории Великого Новгорода, на 2021 год";

2

1.2. В Порядке выдачи заключений для установления коэффициентов при

расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, утвержденном

вышеназванным постановлением:

в пункте 1 слова "от 04.12.2018 № 5417 "Об установлении коэффициентов

для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, на 2019 год"

заменить словами "от 14.12.2020 № 4900 "Об установлении коэффициентов для

расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, на 2021 год";

в подпункте 2.1:

в абзаце втором слова "2017 года" исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"наличие в отчетном периоде не менее двух рабочих мест и выплата

среднемесячной заработной платы работникам не ниже среднемесячной заработной

платы по основному виду экономической деятельности в соответствии с

показателями органов статистики за отчетный год;";

подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Для группы № 6.0.0.5:

реализация проектов с инновационными технологиями, в которых доля

инновационной продукции составляет не менее 25 процентов в общем объеме

собственного производства;

среднесписочная численность работающих не превышает 100 человек;

предельное значение выручки от реализации товаров (работ, услуг) за

предшествующий календарный год без учета НДС не превышает 800 млн. рублей;

осуществление в отчетном периоде хозяйственной деятельности

предприятия (организации);

наличие в отчетном периоде не менее двух рабочих мест и выплата

среднемесячной заработной платы работникам не ниже среднемесячной заработной

3

платы по основному виду экономической деятельности в соответствии с

показателями органов статистики за отчетный год;

отсутствие задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в

бюджеты всех уровней, в том числе в бюджеты государственных внебюджетных

фондов;

отсутствие задолженности по арендным платежам за рассматриваемый

земельный участок за предыдущий календарный год;

оплата арендных платежей за рассматриваемый земельный участок за

предыдущий календарный год в соответствии с установленными договором

сроками;

отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности

(банкротства), установленных в соответствии с законодательством Российской

Федерации.";

в пункте 3 слова "по экономике и инвестиционной политике" заменить

словами "экономического развития и инвестиций";

приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение к

настоящему постановлению);

в приложении № 2 к Порядку заголовок графы "201_ год" изложить в

следующей редакции:

"20_ год".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

1825п

 4

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 31.03.2021 № 1825

Приложение № 1

к Порядку выдачи заключений для
установления коэффициентов при расчете
арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собствен-
ности, и земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграни-

чена, расположенные на территории
Великого Новгорода

Форма

В комитет экономического развития
и инвестиций Администрации Вели-
кого Новгорода
от _____________________________

                                                                                                            (полное наименование заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу(сим) выдать заключение о соответствии предприятия категории

разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером

_______________________________________________ площадью __________ кв. м

по адресу: ______________________________________________________________,
                                                                    (местонахождение земельного участка)

для производственной деятельности группы № 6.0.0.4 (6.0.0.5).

Индивидуальный предприниматель/
руководитель юридического лица        _______________  _______________________
                                                                                        (подпись)                  (расшифровка подписи)

____________________________
                            (дата)

_______________________________
               (контактный телефон)